
Департамент образования и науки города Москвы 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение города Москвы 

«Школа №1466 имени Надежды Рушевой» (ГБОУ Школа № 1466) 

ПРИКАЗ 

22.04.2024 г. № 79 

Об утверждении календарного 

учебного графика на 2024 - 2025 

учебный год 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г, № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

22.03.2021 № 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования", в целях эффективной работы организации учреждения, в соответствии с 

решением Управляющего совета (протокол № 5 от 28.03.2024 г.) 

приказываю: 

1. Установить: 

1.1. Начало учебного года — 02 сентября 2024 г. 

1.2. Начало учебного дня в 8 часов 30 минут. 

1.3. Окончание учебного года: 

для обучающихся 1 классов — 16 мая 2025 т. 

для обучающихся 2 - 8, 10 классов — 23 мая 2025 г 

для обучающихся 9, 11 классов — в соответствии с расписанием Государственной 

итоговой аттестации 

1.3 Продолжительность учебного года 

1 классы — 33 учебные недели 

2-11 классы — 34 учебные недели 

1.4. Учебные периоды 1 классы: 

Г триместр — с 2 сентября по 29 ноября 2024 года 

П триместр — с 2 декабря 2024 года по 28 февраля 2025 года 

Ш триместр — с 3 марта по 16 мая 2025 года 

1.5 Учебные периоды 2 - 4, 5 —9 классы: 

Г триместр - с 2 сентября по 29 ноября 2024 года



П триместр — с 2 декабря 2024 года по 28 февраля 2025 года 

Ш триместр — с 3 марта по 23 мая 2025 года (в 9 классах — учебный год завершается 

в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации и учебным 
планом). 

1.6. Учебные периоды 10 — 11 классы 

1 полугодие — с 2 сентября по 28 декабря 2025 года 

2 полугодие — с 9 января по 23 мая 2025 года (в 11 классах — учебный год заверитается 

в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации и учебным 
планом). 

1.7. График учебного процесса — гибридный: 

- для 1-9 классов — 3 учебных периода, 4 каникулярных периода, 5-ти дневная 
учебная неделя. 

- для 10-11 классов — 2 учебных периода, 4 каникулярных периода, 5-ти дневная 
учебная неделя. 

1.8. Продолжительность каникул: 

с 26 октября 2024 г. по 4 ноября 2024 г. 

с 29 декабря 2024 г. по 8 января 2025 г. 

с 15 февраля 2025 г. по 24 февраля 2025 г. 

с 5 апреля 2025 г. по 13 апреля 2025 г. 

1.9. Режим учебных занятий 

1.9.1. Для учащихся 1 классов: 

Обучение в первом полугодии: 

- в сентябре, октябре — по 3 урока в день по 35 минут каждый, 

- в ноябре — декабре — по 4 урока в день по 35 минут каждый; 

- вянваре — мае — по 4 урока в день по 40 минут каждый 

- всередине учебного дня организуется динамическая пауза продолжительностью не менее 

40 минут 

1.9.2. Для учащихся 2-11 классов — 45 минут. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор школы (7 ° О.В. Видутина


